
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” 

Via per Carnago, 16 - 21048 - Solbiate Arno (VA) - Tel. 0331-993301 
C.F. 80015980123 - www.icgalvaligi.edu.it 

PEC: vaic84000q@pec.istruzione.it - PEO: vaic84000q@istruzione.it 
Cod. Min. VAIC84000Q - Cod. fatt. elettr. UFBQUC - Cod. IPA istsc_vaic84000q 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo On-line 

Agli Atti 
 

 
Oggetto: DETERMINA COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E NOMINA 

COMPONENTI COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE COMPARATIVA PER 

TITOLI ED ESPERIENZE/COMPETENZE DELLE FIGURE PROFESSIONALI DI ESPERTO, 

TUTOR E FIGURA AGGIUNTIVA Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) –“Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni” – Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e nell’ambito delle risorse stanziate con 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96. PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2025-895 – R-Estate in movimento – CUP I54D25005950007  

 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTO l’art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997, che riconosce personalità giuridica a tutte le 
Istituzioni scolastiche e ne stabilisce l'autonomia, quale garanzia di libertà di insegnamento e 
pluralismo culturale; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, avente ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;  

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
 
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

http://www.icgalvaligi.edu.it/
mailto:vaic84000q@pec.istruzione.it
mailto:vaic84000q@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” 

Via per Carnago, 16 - 21048 - Solbiate Arno (VA) - Tel. 0331-993301 
C.F. 80015980123 - www.icgalvaligi.edu.it 

PEC: vaic84000q@pec.istruzione.it - PEO: vaic84000q@istruzione.it 
Cod. Min. VAIC84000Q - Cod. fatt. elettr. UFBQUC - Cod. IPA istsc_vaic84000q 

 

 

 
 
 
 
VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1060 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 
24 giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al 
Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi 
e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 
finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 
 
VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1058 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 24 
giugno 2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

 
VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1057 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 

24 giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento 

(UE) n. 1296/2013; 

 
VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO TRA ITALIA E COMMISSIONE EUROPEA relativo al ciclo di 
programmazione 2021-2027; 

 

VISTA la DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE del 15.7.2022 che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana CCI 2021IT16FFPA00; 

 

VISTA la DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE del 9.10.2023 recante modifica 
della decisione di esecuzione C(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 
2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale 
europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 
CCI 2021IT05FFPR001; 

VISTO il DECRETO DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO del 22 maggio 2025, n. 96, 

Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2024- 
2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 
competenze” 2021-2027; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO (m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0081652.23-05-2025) 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni” che intende ampliare e sostenere l’offerta formativa con 
azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la 
socialità, soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni; 

TENUTO CONTO che il Collegio dei Docenti del 30-06-2025 ha deliberato di voler presentare la 
candidatura all’AVVISOO PUBBLICO di cui sopra; 

 

 

http://www.icgalvaligi.edu.it/
mailto:vaic84000q@pec.istruzione.it
mailto:vaic84000q@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” 

Via per Carnago, 16 - 21048 - Solbiate Arno (VA) - Tel. 0331-993301 
C.F. 80015980123 - www.icgalvaligi.edu.it 

PEC: vaic84000q@pec.istruzione.it - PEO: vaic84000q@istruzione.it 
Cod. Min. VAIC84000Q - Cod. fatt. elettr. UFBQUC - Cod. IPA istsc_vaic84000q 

 

 

 

 

 

TENUTO CONTO che il Consiglio d’Istituto del 30-06-2025 ha deliberato di voler presentare la 
candidatura all’AVVISO PUBBLICO di cui sopra; 

TENUTO CONTO che l’Istituto Scolastico ha presentato, in data utile, la CANDIDATURA N. 18323, in 
adesione all’AVVISO PUBBLICO di cui sopra, con il PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-895 
– R-Estate in movimento – CUP I54D25005950007; 

VISTO il DECRETO DIRETTORIALE DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO del 4 
luglio 2025, n. 83, di approvazione delle graduatorie relative alle candidature presentate in relazione da 
cui risulta che il PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025- 895 – R-Estate in movimento – CUP 
I54D25005950007 è finanziato per un importo di € 79.980,00; 
 
VISTO il Programma Annuale, esercizio finanziario 2025, dell’Istituto Scolastico; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, programma annuale, esercizio finanziario 2025, del 
finanziamento per il PROGETTO ESO4.6.A4.AFSEPN-LO-2025-895 – R-Estate in movimento – CUP 
I54D25005950007;  
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali dell’Istituto Scolastico; 

 
CONSIDERATA la necessità di dare avvio al PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-895 – R-
Estate in movimento – CUP I54D25005950007 con la realizzazione dei moduli formativi individuando 
le figure professionali obbligatorie ed facoltative previste nell’AVVISO PUBBLICO di cui sopra per la 
realizzazione dei moduli formativi del PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-895 – R-Estate in 
movimento – CUP I54D25005950007, ESPERTO, figura obbligatoria, che eroga la formazione per le 
ore di didattica previste dal modulo e TUTOR, figura obbligatoria, che assiste in compresenza 
l’esperto per l’intera durata del modulo e assicura la compilazione di tutti i dati sulla piattaforma 
SIF2127 e, in particolare, quella giornaliera e tempestiva delle presenze alle attività formative, 
FIGURA AGGIUNTIVA, facoltativa, assicura un’ora di attività, oltre quelle del modulo, distintamente 
per ciascuno studente frequentante, come eventuale approfondimento o integrazione rispetto 
all’attività del modulo; 

 
RITENUTO che l’Istituzione Scolastica provvederà ad individuare le figure professionali obbligatorie di 
cui sopra attraverso le seguenti procedure:  
a) ricognizione del personale interno all’Istituzione Scolastica e/o di personale interno ad altra 
Istituzione Scolastica, c.d. collaborazioni plurime; 
b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico 
con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 
personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 
 
 
 
 

http://www.icgalvaligi.edu.it/
mailto:vaic84000q@pec.istruzione.it
mailto:vaic84000q@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” 

Via per Carnago, 16 - 21048 - Solbiate Arno (VA) - Tel. 0331-993301 
C.F. 80015980123 - www.icgalvaligi.edu.it 

PEC: vaic84000q@pec.istruzione.it - PEO: vaic84000q@istruzione.it 
Cod. Min. VAIC84000Q - Cod. fatt. elettr. UFBQUC - Cod. IPA istsc_vaic84000q 

 

 

 
 
 

 
CONSIDERATA la selezione comparativa per titoli ed esperienze/competenze per il reclutamento 
delle figure professionali obbligatorie ESPERTO, TUTOR e FIGURA AGGIUNTIVA EVENTUALE per 
la realizzazione del PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-895 – R-Estate in movimento – CUP 
I54D25005950007 con l’attivazione dei moduli formativi riportatati nella candidatura di cui sopra; 
 

DETERMINA 
 

 di costituire la commissione di valutazione e di nominare come componenti la Dirigente 
Scolastica TINO CONCETTA, la docente CARMELA TREMAMONDO e la docente ELENA 
RIOTTI; 

 

 il Presidente della commissione è la Dirigente Scolastica Tino Concetta; 
 

 le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione, docente ELENA RIOTTI;   
 

 ai componenti della Commissione non spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi 
spese. 

 
                                                                                                               La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                Dott.ssa Concetta Tino 

http://www.icgalvaligi.edu.it/
mailto:vaic84000q@pec.istruzione.it
mailto:vaic84000q@istruzione.it

		2025-08-27T11:42:06+0200
	Concetta Tino




